
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn 
 

 
 
 

                                                                                             XXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2017-73 19382/5.30/17-2 Mgr. Dagmar Plocková Mahrová / kl. 
580   

28.6.2017 

 
 
 
 

Vyřízení  žádosti o informace 
a 

sdělení k podnětu k zahájení správního řízení 

 
Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem, jako správnímu úřadu 
věcně a místně příslušnému ve smyslu § 10 a § 11 správního řádu a jako subjektu povinnému ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím byla dne 26.6.2017 doručena  Vaše 
žádost o informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
Žádáte o informaci: 
 

a) zda nadepsaný správní úřad zahájil ve věci, kterou ve své žádosti specifikujete správní 
řízení 

b) pokud ano, žádáte o sdělení výsledku takovéhoto řízení, zda byla vyslovena vina za 
spáchání nějakého správního deliktu a jakého/jakých 

c) sdělení výše uložené sankce. 
 
 
Ve výše uvedené struktuře Vám poskytujeme požadovanou informaci: 
 

Ad a) oblastní inspektorát nezahájil k dnešnímu dni ve Vámi dotazované věci žádné správní 
řízení. 
Ad b) viz ad. a) 
Ad c) viz ad. a)  

 
 
K Vašemu podnětu na případné zahájení správního řízení ve výše uvedené věci Vám sdělujeme, 
že správní řízení vedené orgány inspekce práce pro podezření ze spáchání správního deliktu je 
ovládáno zásadou oficiality, kdy správní orgán musí z moci úřední projednat každé podezření ze 
spáchání správního deliktu (na rozdíl od zásady subsidiarity, podle které správní trestání nastupuje 
v případě, kdy pokud užití jiných právních prostředků ke sjednání nápravy nepřichází v úvahu, 
neboť již byly vyčerpány nebo jsou zjevně neúčinné či nevhodné – princip ultima ratio). Zároveň je 
však správní orgán vázán zásadou rovnosti všech subjektů. Tato zásada je projevena také tím, že 
věci jsou vyřizovány podle toho, jak jsou oprávněným úředním osobám přiděleny k vyřízení. Nikdo 



 

 

 

  

nemůže být upřednostněn na úkor jiného. Proto i výše uvedená věc bude vyřízena v souladu 
s rozvrhem. Věřte, že oblastní inspektorát se snaží v každé věci postupovat maximálně racionálně 
a bez zbytečného odkladu, ale musí respektovat své kapacitní možnosti.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
vedoucí právního oddělení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x XXXXXXXXXXXXXXXX 

 


		2017-06-29T07:32:33+0200
	Mgr. Dagmar Plocková Mahrová




